Esboço de Partilha (CPC, art. 1023)

Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da ... Vara

de Família e Sucessões da Comarca de ..., Estado de ...

Proc. ...

MARA RAQUEL, nomeada inventariante nos autos

acima, por seu procurador, em cumprimento ao despacho

de fl. ..., vem, por seu advogado ao final firmado,

apresentar a Vossa Excelência o seguinte esboço de

partilha:

1. Valor total dos bens: R$ ..., constante dos seguintes

itens:

- Casa de alvenaria, com 170m2, no valor de R$ ...

- Automóvel marca ..., ano ..., no valor de R$ ...

- Saldos bancários, no valor de R$ ...

2. Dívidas: R$ ..., já pagas, conforme autorização judicial,

fls. ...;

3. Meação do cônjuge: Casa de alvenaria;

4. Quinhões dos herdeiros:

- Wiliam: Veículo, mais a quantia de R$ ...

- Janete: A quantia de R$ ....

REQUER seja homologada a partilha, nesses termos,

lavrando-se o auto necessário.

Nestes Termos

Pede Deferimento.

Local e data.

(a) Advogado e n° da OAB